
 

  

 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

Via Michele Coppino, 26 – 07100 SASSARI 
C.F/P.IVA  02268260904 

 

 

        

  

 
 
 

DETERMINAZIONE N°  _78_ DEL _27/02/2013_ 
 
 
 

OGGETTO:  RINNOVO E STIPULA DI ABBONAMENTI ON-LINE (ANNO 2013) DI 
PERIODICI DEL GRUPPO 24 ORE, PER LE ESIGENZE DEL SETTORE 
AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI - FORMAZIONE, DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  DI SASSARI. 

 CODICE CIG. N ZE008BA570.  
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 

 
 

VISTO  il D. Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 
 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 
 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 
 

VISTA  la Deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati 
fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per 
l’affidamento di contratti; 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 259  del 15 Aprile 2009 con la quale viene 
approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTE la Deliberazione del Commissario n. 161 del 30 Marzo 2011 e la Deliberazione del 
Direttore Generale n. 417 del 08 Agosto 2011, con le quali viene modificato il testo 
del Regolamento Aziendale dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

 

DATO ATTO che con nota del 28 Gennaio 2013 prot. n. NP/2013/485, (che si allega in copia) il 
Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali – Formazione, chiede il 
rinnovo è la stipula di un nuovo abbonamento on-line (anno 2013) ai periodici del 
Gruppo 24 Ore, e precisamente: 

 

 RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 

 - IL SOLE 24 ORE SANITÀ:  cartaceo + digitale + CD Rom raccolta annate ed. 
2013 – CODICE ABBONAMENTO: 1429242; 

 

- GUIDA AL DIRITTO: cartaceo + digitale + 4 Codici +  Codici Tascabili (2 
volumi), in omaggio DVD Sentenze 2012 – CODICE ABBONAMENTO: 1134558; 
 

- GUIDA AL PUBBLICO IMPIEGO:  cartaceo + digitale + Guida agli  Enti Locali 
online + Diritto e Pratica Amministrativa – CODICE ABBONAMENTO: 1429242; 
 

STIPULA NUOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 

- LA SETTIMANA  FISCALE: cartaceo + digitale + Libro “IVA: Guida agli 
adempimenti”. Nell’abbonamento annuale sono compresi 48 numeri della 
rivista + 11 numeri del Mensile Guida all’IVA – 5 codicini – 11 Focus Fiscali in 
formato digitale – I Servizi online su www.sistemafrizzera24.it - (La Circol@re 
di La Settimana Fiscale. Il TG del Sistema Frizzera24 – Frizzera risponde – 
News). 

 

PRESO ATTO che la spesa annua per il rinnovo e la stipula di un nuovo abbonamento on-line dei 
periodici è pari a: 

 
 
 
 

Segue 

http://www.sistemafrizzera24.it/


 
 

 RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 
 

-  IL SOLE 24 ORE SANITÀ: cartaceo + digitale + CD Rom raccolta annate       
ed. 2013 – CODICE ABBONAMENTO: 1429242 -                                                      
€. 199,00=(CENTONOVANTANOVE/00) I.V.A. inclusa; 

 

- GUIDA AL DIRITTO: cartaceo + digitale + 4 Codici +  Codici Tascabili (2 
volumi), in omaggio DVD Sentenze 2012 – CODICE ABBONAMENTO: 
1134558 - €. 395,00=(TRECENTONOVANTACINQUE/00) I.V.A. inclusa; 

 

- GUIDA AL PUBBLICO IMPIEGO: cartaceo + digitale + Guida agli  Enti 
Locali online + Diritto e Pratica Amministrativa – CODICE 
ABBONAMENTO: 1429242 - €. 339,00=(TRECENTOTRENTANOVE/00) I.V.A. 
inclusa; 
 

STIPULA NUOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 

- LA SETTIMANA  FISCALE: cartaceo + digitale + Libro “IVA: Guida agli 
adempimenti”. (Nell’abbonamento annuale sono compresi 48 numeri della 
rivista + 11 numeri del Mensile Guida all’IVA – 5 codicini – 11 Focus Fiscali 
in formato digitale – I Servizi online su www.sistemafrizzera24.it (La 
Circol@re di La Settimana Fiscale . Il TG del Sistema Frizzera24 – Frizzera 
risponde – News) - €. 263,00=(DUECENTOSESSANTATRE/00) I.V.A. 
inclusa. 

 

ATTESA che la specificità tecnica di quanto richiesto è necessaria all’attività degli uffici 
come strumenti quotidiani di formazione e aggiornamenti professionali; 

 

RITENUTO di poter procedere al rinnovo e alla stipula degli abbonamenti sopra indicati ai 
sensi dell’articolo 57 comma 2 lettera B del D.Lgs. 163/2006 che dispone che 
per ragioni attinenti alla tutela di diritti esclusivi il contratto possa essere affidato 
unicamente ad un operatore determinato; 

 

CONSIDERATO che l’art. 8 del vigente regolamento aziendale per l’acquisizione di Beni e Servizi 
in economia, consente l’affidamento diretto, quando l’ammontare della spesa è 
inferiore o pari all’importo di €. 40.000=(QUARANTAMILA/00) oltre I.V.A. di 
Legge; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 

- DI AUTORIZZARE Il rinnovo e la stipula di un nuovo abbonamento on-line (anno 2013) ai periodici 
del Gruppo 24 Ore, e precisamente: 

 

 RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 

- IL SOLE 24 ORE SANITÀ:  cartaceo + digitale + CD Rom raccolta annate 
ed. 2013 – CODICE ABBONAMENTO: 1429242; 

 

- GUIDA AL DIRITTO: cartaceo + digitale + 4 Codici +  Codici Tascabili (2 
volumi), in omaggio DVD Sentenze 2012 – CODICE ABBONAMENTO: 
1134558; 

 

- GUIDA AL PUBBLICO IMPIEGO:  cartaceo + digitale + Guida agli  Enti 
Locali online + Diritto e Pratica Amministrativa – CODICE 
ABBONAMENTO: 1429242; 
 

STIPULA NUOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
 

- LA SETTIMANA  FISCALE: cartaceo + digitale + Libro “IVA: Guida agli 
adempimenti”. Nell’abbonamento annuale sono compresi 48 numeri della 
rivista + 11 numeri del Mensile Guida all’IVA – 5 codicini – 11 Focus Fiscali 
in formato digitale – I Servizi online su www.sistemafrizzera24.it - (La 
Circol@re di La Settimana Fiscale. Il TG del Sistema Frizzera24 – Frizzera 
risponde – News), per le esigenze del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali – 
Formazione, dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ad un importo 
complessivo di €. 1.196,00=(MILLECENTONOVANTASEI/00) I.V.A. compresa; 

 
Segue 

http://www.sistemafrizzera24.it/
http://www.sistemafrizzera24.it/


 

- DI DARE ATTO  che la spesa  derivante dal presente atto, ammonta complessivamente a              
€. 1.196,00=(MILLECENTONOVANTASEI/00) I.V.A. inclusa, e dovrà gravare sul 
conto di spesa n° 0514030601 denominato “Abbonamenti, riviste e libri”, 
dell’esercizio finanziario 2013; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to DOTT. Antonio Solinas 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata. 
 

Nome struttura:                    PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

Sigla Responsabile:             Dott. Antonio Solinas _______________________ 
 
 

Estensore:                           Cosimino Sotgiu________________________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziario. 
 

 

f.to Dott. Ssa Rosa Maria Bellu 
 

___________________________________ 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal __27/02/2013__ per  la 
 

 durata di quindici giorni. 

 


